
Id: 0DB70B95-A801-4DD7-9137-6DBAEB2E54A3. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/ 151 /2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 3 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej we Frednowach. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Jednolity tekst: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
9) lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst:. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.),Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2011/ 2012 Samorządowej Szkoły 
Podstawowej we Frednowach. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Iława do dokonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły 
rodziców uczniów i Warmińsko- Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Warmińsko- 
Mazurskiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski



Id: 0DB70B95-A801-4DD7-9137-6DBAEB2E54A3. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Jednolity 
tekst:Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ 
prowadzący z końcem roku szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest także 
zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. 

Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa we Frednowach jest publiczną szkołą o strukturze organizacyjnej 
klas I-VI wraz z oddziałem  przedszkolnym. Jedną z głównych przyczyn podjęcia zamiaru likwidacji 
SSP we Frednowach jest niekorzystna, aktualna i prognozowana, sytuacja demograficzna. Planuje się 
,że uczniowie z SSP we  Frednowach będą kontynuowali naukę w SSP we Franciszkowie 

Liczbę dzieci uczęszczających do SSP we Frednowach i SSP w e Franciszkowie w roku 
2011/20012 przedstawia poniższa tabela: 

 
Szkoła Kl. I Kl.I

I 
Kl.I
II 

Kl.I
V 

Kl.
V 

Kl.
VI 

Razem 
Kl.I-
VI 

Licz. 
oddz 
I-VI 

6-
latki 

5- 
latki 

Ogółe
m 
l.dzieci 

SSP 
Frednowy 

7 8 10 8 6 6 45 6 2 4 51 

SSP 
Franciszkowo 

12 12 7 12 16 6 65 6 6 7 78 

Z uwagi na małą liczbę uczniów większość  zajęć w SSP we Frednowachodbywają się w klasach 
łączonych: ,,0”-I, II-III, IV-V(w SSP Franciszkowo łączenie obejmuje ,,0”-I, II-III, V-VI ) . 

W roku szkolnym 2011/2012 zatrudnienie w SSP we Frednowachwynosi: 

- 5 nauczycieli pełnozatrudnionych i 4 nauczycieli niepełnozatrudnionych, co daje łącznie 6,67 
etatu, 

- sekretarka 0,5 etatu, konserwator 0,5 etatu, sprzątaczka 1 etat, palacz sezonowy 1etat. 

1  

Według danych z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie oraz na podstawie analizy tych 
danych przeprowadzonych przez Dyrektora SSP we Frednowach i Franciszkowie prognozowana  
liczebność  obu szkół w latach 2012/13-2015/16 przedstawiałaby się następująco: 

 
Rok 
szkolny 

Szkoła KL. 
I 

KL.  II KL.      
III 

KL.       
IV 

KL.  
V 

KL.             
VI 

Razem 
KL.I-VI 

Licz. 
oddz. 
I-VI 

,,0” 

SSP 
Frednowy 

6 7 8 10 8 6 45 6 10 2012/13 

SSP 
Franciszkowo 

13 12 12 7 12 16 72 6 7 



Id: 0DB70B95-A801-4DD7-9137-6DBAEB2E54A3. Uchwalony Strona 2

SSP 
Frednowy 

10 6 7 8 10 8 49 6 14 2013/14 

SSP 
Franciszkowo 

7 13 12 12 7 12 63 6 8 

SSP 
Frednowy 

14 10 6 7 8 10 55 6 12 2014/15 

SSP 
Franciszkowo 

8 7 13 12 12 7 59 6 6 

SSP 
Frednowy 

12 14 10 6 7 8 57 6 8 2015/16 

SSP 
Franciszkowo 

6 8 7 13 12 12 58 6 8 

Po przeprowadzeniu likwidacji SSP we Frednowach liczebność SSP we Franciszkowie wyglądałaby 
jak przedstawia poniższa tabela (zakłada się, że wszyscy uczniowie SSP we Frednowach skorzystają 
z możliwość kontynuowania nauki w SSP we Franciszkowie): 

 
Rok 
szkolny 

Szkoła KL. 
I 

KL.  II KL.      
III 

KL.       
IV 

KL.  
V 

KL.             
VI 

Razem 
KL.I-VI 

Licz. 
oddz. 
I-VI 

,,0” 

2012/13 SSP 
Franciszkowo 

19 19 20 17 20 22 117 6 17 

2013/14 SSP 
Franciszkowo 

17 19 19 20 17 20 112 6 22 

2014/15 SSP 
Franciszkowo 

22 17 19 19 20 17 114 6 18 

2015/16 SSP 
Franciszkowo 

18 22 17 19 19 20 115 6 16 

Porównanie powyższych danych wyraźnie wskazuje na sensowność likwidacji SSP we Frednowach. 
Dodatkowo zwiększenie się liczby uczniów w oddziałach  spowoduje, że dzieci nie będą uczyły się 
w klasach  łączonych. 

Szkoła we Franciszkowie dysponuje dobrze wyposażonymi 6 klasami, w tym 10-stanowiskową salę 
komputerową z dostępem do Internetu,  pełnowymiarową salą gimnastyczną,  biblioteką,  zaś dzieci 
mają możliwość zjedzenia w szkole ciepłego posiłku. Dodatkowo uczniowie mogą w jednym miejscu 
realizować cykl edukacyjny począwszy od wychowania przedszkolnego poprzez szkołę podstawową 
aż do ukończenia gimnazjum (szkoła podstawowa  funkcjonuje w skrzydle budynku w którym 
znajduje się gimnazjum ). W placówce pracuje wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna. 

Przyjęcie dodatkowej liczby uczniów z likwidowanej szkoły we Frednowach do SSP we 
Franciszkowie nie spowoduje nadmiernego wzrostu liczby uczniów w oddziałach. Nauka w szkole 
odbywać się będzie nadal jedynie  na jedną zmianę. Dzieciom 5-letnim ( zgodnie z aktualnie 
obowiązującym prawem) zapewnia się możliwość odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego 
w oddziale przedszkolnym również w publicznej Szkole Podstawowej we Franciszkowie. 
Dzieci będą miały zapewniony bezpłatny dowóz oraz opiekę w czasie dowozu. Ponieważ są to małe 
dzieci dowóz będzie zorganizowany w taki sposób, aby czas przebywania dziecka poza domem był jak 
najkrótszy (odległość do Franciszkowa wynosi około 4-5 km, w związku z tym czas dowozu wydłuży 
się jedynie o około 10 minut). 



Id: 0DB70B95-A801-4DD7-9137-6DBAEB2E54A3. Uchwalony Strona 3

Za likwidacją przedmiotowej szkoły przemawiają głównie względy demograficzne, ale niewątpliwie 
niezmiernie istotny jest także czynnik ekonomiczny. Koszt utrzymania SSP we Frednowach za rok 
budżetowy 2011, zgodnie z danymi przekazanymi na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Iława 
w listopadzie 2011r., wynosi 622 009,96 zł , co daje  jeden z najwyższych w gminie jednostkowych 
kosztów utrzymania ucznia przeliczeniowego w wysokości   11448,74 zł. Oszczędności powstałe 
w wyniku likwidacji SSP we Frednowach zamierza się przeznaczyć na poprawę stanu oświaty 
w gminie . 

Planuje się też, że część pracowników SSP we Frednowach znajdzie zatrudnienie w pozostałych 
placówkach oświatowych na terenie Gminy. 

Biorąc pod  uwagę powyższe argumenty podjęcie uchwały w zakresie likwidacji w/w szkoły jest 
w pełni uzasadnione. 


